
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.&TcJel tc/5.2011

OGGETTO: Richiesta di ulteriore proroga dei termini d'inizio lavori del cantiere regionale

n. 1000360/CT-61 "Pavimentazione del Piazzale antistante l'edifìcio scolastico

Scuola elementare Pasteria".

L'anno duemilaundici, il giorno del mese di

., alle ore A 1. \~ o e segg., nella sala delle adunanze del

Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

4 LALIMINACARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

6 SPINELLA CARMINIA

7 SPOTO geom. AGATINO

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

>

K

K

<

<

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.:

V

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

y Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'ari. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. £5. DELN. £5.

OGGETTO: RICHIESTA DI ULTERIORE PROROGA DEI TERMINI D'INIZIO LAVORI DEL

CANTIERE REGIONALE N°1000360/CT-61 "PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE

ANTISTANTE L'EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE PASTERIA".

Proponente: L'Assessore ai Lavori Pubblici

geom. Agatino^pato

Premesso che:

con nota prot. n.37977 del 02/12/2010, notificata brevi manu al Sindaco il 13.12.2010, assunta al

protocollo generale dell'Ente al n. 18227 del 14/12/2010, venivano comunicati i decreti nn. 357 -

358 - 359 - 360 del Dirigente Servizio I-Cantieri di Llavoro e Fondo Siciliano dell' Assessorato

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale Lavoro, con

i quali venivano autorizzati e finanziati rispettivamente n. 4 cantieri regionali di lavoro;

con Delibera di G.M. n. 14 del 07.02.2011, esecutiva ai sensi di legge, veniva richiesta la proroga

di 60 giorni, a decorrere dal 11 febbraio 2011 ed a scadere il 11 aprile 2011, per l'avvio dei lavori

dei due cantieri di lavoro per disoccupati N°1000359/CT-60 "PAVIMENTAZIONE DELLA PIAZZA

ARMANDO DIAZ DI € 110.479,00" e N°1000360/CT-61 "PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE

ANTISTANTE L'EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE PASTERIA DI €

111.094,00", di cui al D.R.S. n. 359 e al D.R.S. n. 360, entrambi registrati il 24/11/2010;

con nota prot. n. 8597 del 25.02.2011, assunta al protocollo generale dell'ente al n. 3343 del

04.03.2011, P Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro -

Dipartimento Regionale Lavoro autorizzava l'ente ad avvalersi dei 60 giorni di proroga così come

previsto dal 3° comma delPart. 12 della L.R. 01.09.1993, n. 25 e successive mm. ed ii., per il

cantiere di lavoro N°1000360/CT-61 "PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE ANTISTANTE

L'EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE PASTERIA DI €111.094,00";

Atteso che

un evento meteorico di particolare intensità abbattutosi nelle giornate del 3 e 4 marzo scorso ha

causato l'improvviso crollo di un tratto del muro perimetrale di cinta, per una lunghezza di circa 20

mt, della scuola elementare sita nella frazione di Pasteria, causando il cedimento di una porzione

del piazzale di pertinenza della scuola ove si dovranno svolgere i lavori previsti dal cantiere di

lavoro;

la situazione venutasi imprevedibilmente a determinare necessita l'attivazione di alcune materiali

operazioni, quali lo sgombero dei materiali e la ricostruzione del muro, che presuppongono

l'organizzazione di un cantiere con l'ingresso di mezzi meccanici per la movimentazione dei

materiali e l'esecuzione degli scavi per l'alloggiamento delle fondazioni delle nuove strutture

murarie che dovranno essere realizzate necessariamente prima dell'intervento del cantiere di

Pag. 1





lavoro autorizzato;

i suddetti lavori necessitano, inoltre, di alcuni adempimenti amministrativi e tecnici per la

predisposizione delle pratiche inerenti al deposito dei calcoli statici e l'ottenimento

dell'autorizzazione ad eseguire le opere in cemento armato dal competente U.G.C, di Catania;

Dato atto che

è in corso il perfezionamento e completamento degli atti tecnico-amministrativi previsti per legge,

per l'avvio del suddetto cantiere di lavoro N°1000360/CT-61 "PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE

ANTISTANTE L'EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE PASTERIA DI €

111.094,00" in quanto, con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 266 del 16.03.2011, è

stata indetto il pubblico incanto per la fornitura dei materiali a pie d'opera, dei noli e dei trasporti

occorrenti per il medesimo cantiere di lavoro;

Ritenuto che

ricorrano i motivi di forza maggiore e di eccezionaiità dati dall'imprevedibile evento meteorico di

particolare intensità abbattutosi nelle giornate del 4 e 5 marzo scorso sul territorio comunale;

Vista

la nota prot. n. 3691 del 11.03.2011 indirizzata al Servizio I Cantieri di Lavoro e Fondo Siciliano

dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro inerente alla

medesima richiesta di ulteriore proroga di 90 giorni relativa al medesimo cantiere di lavoro

N°1000360/CT-61 "PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE ANTISTANTE L'EDIFICIO

SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE PASTERIA DI €111.094,00";

Visto l'O.R.EE.LL della Regione Siciliana;

Vista la LR. n. 44/91;

Vista la LR. n. 48/91;

Vista la L.R. n. 25/93;

Visto il vigente Statuto Comunale

Ritenuto di provvedere in merito;

PROPONE

1) Richiedere, all'Assessorato Regionale alla Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro, la

ulteriore proroga di novanta giorni, a decorrere dal 11 aprile 2011, per l'avvio dei lavori del

cantiere di lavoro per disoccupati N°1000360/CT-61 "PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE

ANTISTANTE L'EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE PASTERIA DI €

111.094,00", di cui al D.R.S. n. 360 registrato il 24/11/2010.





2) Trasmettere copia della Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione della presente
proposta a:

a. Assessorato Regionale alla Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento
Regionale del Lavoro - Ufficio Cantieri di Lavoro e Fondo Siciliano;

b. Responsabile dell'Area Tecnica.

3) Dare atto che, ai sensi dell'ari 12 L.R. 30/2000, non viene richiesto parere di regolarità

contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata;

4) Dichiarare con separata votazione l'atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'ari 12,

comma 2, della L.R. n. 44/91 e ss.mm.ii





1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE:

favorevole/contrarrò-per i seguenti motivi:

I

Calatabiano lì T Z /0 3 / ZxH'j

Per funzione conferita ai sensi dell'ari. 97, co. 4, lett. d), del D.Lgs. n. 267/00

IL RESPONSABILE/DÈKL'AREA TECNICA

■io Comunale

(DoÌlsÀ C malia Puglisi)

2) PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE:

favorevole/contrario per i seguenti motivi

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Calatabiano lì





Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura,.s

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETA] l\Q COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

deln.

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata

all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari 11

della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e

che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E1 DIVENUTA ESECUTIVA:

a) £» ai sensi dell'ari 12, comma ff- 2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì l^.Q?. l IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




